
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

152,865.27913,985.520.00913,985.52INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 913,985.520.00913,985.52 152,865.27IMPUESTOS MUNICIPALES

175,086.760.00175,086.76 64,195.74Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
1,100.000.00 450.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 1,100.00

0.000.00 450.000.0011.7.1.01.27.00 Fabricación de abonos y plaguicidas
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
60,124.490.00 17,744.08Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 60,124.49

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,340.000.00 200.002,340.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
4,800.000.00 600.004,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

16,635.000.00 8,915.5016,635.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,695.000.00 0.001,695.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

420.000.00 499.00420.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,400.000.00 600.002,400.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

600.000.00 100.00600.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,568.320.00 0.003,568.3211.7.1.02.30.00 Billares

420.000.00 0.00420.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
24,846.170.00 6,829.5824,846.1711.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

70,725.000.00 18,241.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 70,725.00

14,400.000.00 1,670.0014,400.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
420.000.00 402.50420.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,725.000.00 8,040.0010,725.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
5,880.000.00 1,681.005,880.0011.7.1.03.10.00 Comedores
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

25,200.000.00 5,220.0025,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

300.000.00 147.50300.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
5,400.000.00 1,080.005,400.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
132.200.00 70.94Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 132.20

31.090.00 4.5931.0911.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
49.550.00 24.3249.5511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
51.560.00 42.0351.5611.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,795.070.00 891.18Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,795.07
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429.000.00 57.61429.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

670.460.00 313.44670.4611.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

695.610.00 520.13695.6111.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

41,210.000.00 26,798.54Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 41,210.00

0.000.00 1,195.150.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
23,690.000.00 12,066.9723,690.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
17,520.000.00 13,536.4217,520.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

365,044.020.00365,044.02 83,862.44Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
89,444.290.00 38,537.72Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 89,444.29

89,444.290.00 38,537.7289,444.2911.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
164,063.110.00 36,645.66Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 164,063.11

164,063.110.00 36,645.66164,063.1111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
802.100.00 815.73Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 802.10

478.590.00 513.59478.5911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

323.510.00 302.14323.5111.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

858.000.00 7,863.33Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 858.00

429.000.00 4,993.79429.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

429.000.00 2,869.54429.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

109,876.520.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 109,876.52

41,977.610.00 0.0041,977.6111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
67,898.910.00 0.0067,898.9111.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

28,697.080.0028,697.08 4,263.90Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
23,618.040.00 2,972.55Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 23,618.04

23,618.040.00 2,972.5523,618.0411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
158.780.00 95.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 158.78

158.780.00 95.50158.7811.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

429.000.00 729.75Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 429.00

429.000.00 729.75429.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
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4,491.260.00 466.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 4,491.26

4,491.260.00 466.104,491.2611.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
6,608.160.006,608.16 543.19Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
6,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 6,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

4.080.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 4.08

4.080.00 0.004.0811.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

4.080.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 4.08

4.080.00 0.004.0811.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

600.000.00 543.19Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 600.00

600.000.00 543.19600.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
338,549.500.00338,549.50 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
338,549.500.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 338,549.50

338,549.500.00 0.00338,549.5011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
24,596.05108,777.490.00108,777.49INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 108,777.490.00108,777.49 24,596.05NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
108,777.490.00108,777.49 24,596.05Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
104,415.080.00 19,649.15Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 104,415.08

2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,000.000.00 200.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

450.000.00 140.00450.0012.5.99.02.20.00 Constancias
450.000.00 0.00450.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

25,000.000.00 2,425.0025,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
765.000.00 0.00765.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
30,000.000.00 10,057.6530,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
3,000.000.00 100.003,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 2,150.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

675.000.00 0.00675.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
30,675.080.00 4,576.5030,675.0812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
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4,362.410.00 4,946.90Multas Municipales12.5.99.03.00.00 4,362.41

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
62.410.00 4,946.9062.4112.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

300.000.00 0.00300.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
52,445.00135,857.650.00135,857.65VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 135,857.650.00135,857.65 52,445.00VENTA DE SERVICIOS
135,857.650.00135,857.65 52,445.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

12,000.000.00 14,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 14,100.0012,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
77,352.670.00 15,544.35Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 77,352.67

54,480.590.00 9,521.2354,480.5915.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
22,872.080.00 6,023.1222,872.0815.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

100.200.00 67.53Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 100.20

65.820.00 50.1665.8215.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
34.380.00 17.3734.3815.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

1,969.780.00 776.30Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 1,969.78

1,288.280.00 561.961,288.2815.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
681.500.00 214.34681.5015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

44,435.000.00 21,956.82Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 44,435.00

27,475.000.00 16,256.9527,475.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
16,960.000.00 5,699.8716,960.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

6,757.12108,185.340.00108,185.34RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 64,010.340.0064,010.34 2,232.12INTERESES POR DEPOSITOS

64,010.340.0064,010.34 2,232.12Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 44,175.000.0044,175.00 4,525.00ALQUILERES

44,175.000.0044,175.00 4,525.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
44,175.000.00 4,525.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 44,175.00

44,175.000.00 4,525.0044,175.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
0.003,901,572.18773,234.083,128,338.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,901,572.18773,234.083,128,338.10 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,901,572.18773,234.083,128,338.10 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,901,572.18773,234.08 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,128,338.10

3,901,572.18773,234.08 0.003,128,338.1018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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82,866.8616,308,734.483,795,382.0912,513,352.39TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,606,288.723,092,936.3312,513,352.39 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,606,288.723,092,936.3312,513,352.39 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,606,288.723,092,936.33 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,513,352.39

15,606,288.723,092,936.33 0.0012,513,352.3922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 702,445.76702,445.760.00 82,866.86TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
702,445.76702,445.760.00 82,866.86Donaciones de Capital de Organismos Internacionales22.2.4.00.00.00
702,445.76702,445.76 82,866.86Donaciones de Capital de Organismos Internacionales para Gobiernos 

Locales
22.2.4.01.00.00 0.00

88,105.0388,105.03 0.000.0022.2.4.01.01.02 DONACION DE UICN PARA PROYECTOS DE MEDIO AMBIENTE 
15,420.3715,420.37 3,977.170.0022.2.4.01.01.03 DONACION DE COSUDE PARA INVERSION EN PROYECTO DE 

INFRAESTRUCTURA 
33,842.3933,842.39 31,854.520.0022.2.4.01.01.04 DONACION DE COSUDE PARA CONSTRUCCION DE HUELLAS DE CONCRETO

245,077.97245,077.97 47,035.170.0022.2.4.01.01.05 DONACION DE COSUDE PARA INSTALACION DE ALCANTARILLAS
320,000.00320,000.00 0.000.0022.2.4.01.01.06 DONACION DE COSUDE PARA CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE

0.006,632,136.246,632,136.240.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,632,136.246,632,136.240.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,632,136.246,632,136.240.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
673,927.95673,927.95 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

673,927.95673,927.95 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,958,208.295,958,208.29 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,958,208.295,958,208.29 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/03/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

319,530.3028,109,248.9016,908,496.49TOTAL: 11,200,752.41

Fecha Inicio: 01/03/2022
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